

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak  
tel. 695 385 509

## „WALTEROWSKIE” METODY DEKOMUNIZACJI ULIC

Kim był generał Walter? Ludziom znającym trochę historię odpowiedź nasuwa się od razu - to jeden z najsłynniejszych „pachołków ZSRR” - gen. Karol Świerczewski ps. „Walter” - „człowiek, który się kulom nie kłaniał”, jak oznajmił tytuł obowiązkowej przed laty lektury szkolnej, wychwalającej bohaterstwo generała - komunisty. To nawet mogła być prawda, co potwierdzają późniejsze źródła historyczne, bowiem generał „Walter” rzadko bywał trzeźwy, a w stanie upojenia i odwaga taniej. Dwie z takich kul (którym nie zdążył się pokłonić) osiągnął go, gdy bawił na inspekcji w Bieszczadach i wpadł w zasadzkę jednej z band UPA. Tak podobno było, choć okoliczności śmierci generała wciąż wywołują dyskusję.

Nie wspominałbym tej postaci godnej niepamięci, gdyby nie to, że o generale, nieoczekiwanie i zapewne niechcący, przypomniał przy okazji dekomunizacji ostrzeszowskich ulic, wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffmann. Oto w odpowiedzi na skargę, jaką na „zarządzenie zastępcze” wojewody władze miasta skierowały do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, już na wstępie zostało napisane:

*- W imieniu Wojewody Wielkopolskiego, działając w oparciu o udzielone pełnomocnictwo, wnoszę o odrzucenie skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, nadającego ulicy 21 Stycznia, położonej w miejscowości Ostrzeszów, nazwę gen. Franciszka WALTERA.*

Czytając to, poczułem się dość dziwnie, tym bardziej że jeszcze kilka razy nazwisko „Walter” w tekście tym zostaje przywołane. O co tu chodzi? To prawda, imię proponowanej postaci

„Franciszek” w zasadzie uspokaja, że to nie Świerczewski będzie patronem ulicy, jednakże nie da się ukryć, że gen. Walter przywołuje najgorsze i to czysto komunistyczne skojarzenia, a przecież podobno zmiany w nazewnictwie ulic, placów, obiektów - to działanie dekomunizacyjne. Jeśli tak ma przebiegać ta „dekomunizacja”, to już lepiej niech wszystko zostanie po staremu, a przynajmniej niech zostanie zachowana, nikogo niegorsząca, data 21 stycznia w nazwie ostrzeszowskiej ulicy. Ktoś znowu strzelił sobie w stopę i tym razem nie był to pijany gen. Walter, lecz pan wojewoda. Piszę tak z pełną premedytacją, bo wspomniane pismo sporządziła i podpisała Aneta Molen-da-Poślednik, radca prawny mający pełnomocnictwo wojewody, a zatem osoba pisząca w imieniu wojewody. Oznacza to, że to, co pani radca pisze, wojewoda Hoffmann firmuje swoją funkcją, nazwiskiem i twarzą, bo przecież nasze miasto (i nie ono jedno) jest w sporze prawnym z wojewodą właśnie, a nie z panią Anetą. W ten sposób nie można lekceważyć swoich adwersarzy i nie chodzi tu tylko o władze miasta, ale przede wszystkim o mieszkańców, w imieniu których występują i których kwestia zmiany nazwy ulicy dotyczy.

Cóż zatem pani prawnik zawiła? Można dyskutować z wieloma argumentami i opinią prawną, jaką w sprawie nazwy ul. 21 Stycznia prezentuje, lecz jej „grzechem głównym”, w mojej opinii dyskwalifikującym całe pismo, jest wielokrotne powielanie nazwy gen. Franciszka Waltera jako proponowanego przez wojewodę nowego imienia ulicy.

Dokończenie na str. 6.

## DYSKUTOWALI O SMOGU

Choć o problemie smogu w naszym mieście mówi się już od dawna, to zorganizowana 11 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie debata na ten temat, nie cieszyła się zbyt dużym zainteresowaniem. Na spotkanie, którego pomysłodawcą był Ostrzeszowski Alarm Smogowy z Marcinem Garsztką na czele, przybyło niewiele osób.

Czym jest smog? Jakie niesie zagrożenia i jak z nim walczyć? - to właśnie na tych zagadnieniach skupili się uczestnicy debaty.

Zdaniem Marcina Garsztki głównymi powodami zanieczyszczenia powietrza w mieście jest stosowanie niskiej jakości opału oraz duża ilość niezmodernizowanych budynków.

*- Jeżeli mam nieocieplone mieszkanie, to muszę spalić więcej węgla. A jeśli spalę więcej węgla, na dodatek gorszej jakości, to automatycznie emituję więcej smogu - przekonywał. - Najwięcej zanieczyszczeń opada w obrębie 25 metrów od komina, czyli jeżeli palę takim węglem, to truję przede wszystkim siebie, swoje dzieci, swoich bliskich i sąsiadów.*

Szacuje się, że w ciągu roku z powodu smogu umiera ponad 40 tysięcy Polaków.

*- Często nie zdajemy sobie sprawy, że spalając plastik czy płyty wiórowe, w znaczący sposób pogarszamy jakość powietrza, którym każdego dnia oddychamy. Dlatego tak ważne jest, aby mówić o tych kwestiach młodemu pokoleniu - tłumaczył Garsztka.*

Problem w jakimś stopniu mogą rozwiązać odnawialne źródła energii, a także montaż pomp

ciepła i rozbudowa sieci gazowych - przekonywał o tym, obecny na spotkaniu, Stefan Pawlak z Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią. Podobnego zdania był zresztą Adam Libudzić z Ostrzeszowskiego Alarmu Smogowego. W debacie głos zabrał również burmistrz, który uznał, że ludzie mają coraz większą świadomość zagrożeń, jakie płyną z zanieczyszczenia środowiska. Świadczą o tym chociażby interwencje straży miejskiej, często podejmowane po sygnałach mieszkańców (zimną strażnicy przeprowadzili 87 kontroli - nałożyli 6 mandatów i 6 pouczeń). Włodarz Ostrzeszowa wspominał też o pozyskaniu 6,5 miliona złotych na montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych, wprowadzeniu programu dofinansowywania wymiany nisko sprawnych kotłów na ekologiczne źródła ciepła i systematycznej rozbudowie sieci gazowej. Obecnie w gminie Ostrzeszów aż 3500 pieców grzewczych, zainstalowanych w prywatnych domach, wymaga wymiany. Dobrze byłoby podjąć jakieś intensywne działania w tym zakresie wiosną i latem, by zimą znów nie tonąć w śmiercionośnym smogu.

A. Ławicka



dobrze się ubezpiecz na wszelki wypadek...



Pl. Wiosny Ludów 18, 63-507 Kobyła Góra

579 658 508

Ponad 20 Towarzystw Ubezpieczeniowych w 1 miejscu!



## Wiosenne „upiększenie”

Po raz kolejny apelujemy, by pojemniki na starą odzież zostały przeniesione w bardziej dyskretne miejsce, a nie eksponowane w samym centrum placu. Jeśli do osób odpowiedzialnych za ich ustawienie (estetów-planistów) nie przemawia argument, że nie komponują się one z całością i szpecą, notabene piękny, widok przez brzozę na kaplicę, to niech wezmą pod uwagę fakt, że stan taki jak na zdjęciu (dodajmy - bardzo częsty) nie jest najlepszą wizytówką miasta i raczej nie zachwyci osób przyjeżdżających na pogrzeby czy na groby bliskich.



Dlaczego kosze na odpady ubraniowe ustawiono w samym centrum parkingu przy tzw. nowym cmentarzu? Wokół jest tyle „dyskretniejszych” miejsc. A może komuś odpowiada opinia przyjeżdżających tu gości, że Ostrzeszów lumpami stoi?

**ROWERY**

**MODENA**  
K. FRANIKOWSKI  
www.modena-rowery.pl  
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5  
62 730-12-00  
Godziny otwarcia  
pn.- pt. 9.00 - 17.00,  
sob. 9.00 - 13.00

**PROMOCJA**

Poszukuję przedmiotów związanych z browarnictwem (butelek z napisami, etykiet, porcelanowych zamknięć) oraz informacji na ten temat,  
t. 724 086 364

**KOMINKI**  
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.  
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.  
602 460 571  
www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu AGD i RTV  
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

## UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.

24 STYCZNIA BR. ZAGINĘŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINĘŁA RÓWNIEŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041



## KUPIŁEŚ, SPROWADZIAŁEŚ POJAZD?

## ZAREJESTRUJEMY GO ZA CIEBIE

### ZALATWIAMY:

- Urząd Celny - akcyza
- Urząd Skarbowy
- Wydział komunikacji - rejestracja
- Tłumaczenia - wszystkie języki
- Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!



tel. 62 730-01-62  
kom. 730 269 195  
Pn-Pt od 8.00 do 17.00

ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów